CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Presidência da Câmara Municipal de Bebedouro/SP, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 14.133/2021,

bem como demais legislações aplicáveis, à vista das razões transcritas no termo de

julgamento do certame, resolve:

1. DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO FRACASSADA:

- Nº do Processo 013/2024

- Dispensa de Licitação 009/2024 (Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021).

- Data da Dispensa de Licitação: 22/04/2024

- Objeto: Aquisição de 01 (um) vaso de orquídea embalado para solenidade “Trabalhador

do Ano de 2024 e Honra ao Mérito”, conforme especificações e quantidades

discriminadas no Anexo II - Termo de Referência

2. DETERMINAR O ENCERRAMENTO DO PROCESSO 013/2024 – DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº009/2024, e encaminhar à Diretoria Administrativa e Financeira para

providências de arquivamento destes autos. Publique-se esta declaração no PNCP e Site

Oficial da Câmara Municipal de Bebedouro em até 10 (dez) dias uteis da presente data.

Bebedouro, 26 de abril de 2024.

EDGAR CHELI JUNIOR

PRESIDENTE